Tali attività, che saranno eseguite nella sede di Taranto, non sono eseguibili con risorse interne dello 

Stabilimento ed è necessario, pertanto, il ricorso all’Industria Privata. 

L’importo stimato massimo per l’impresa di cui trattasi è pari a € 1.363.230,00 (euro 

unmilionetrecentosessantatremiladuecentotrenta/00) IVA ESENTE. 

2. PROCEDURA CHE SI INTENDE ADOTTARE 

2.1 Procedura 

In considerazione dell’importo presunto di spesa e di quanto disposto dall’art. 14 del D.Lgs. n. 

36/2023, il valore della presente impresa fa parte di un progetto il cui valore si trova al di sopra della

[...]

Stazione Appaltante si riserva di aggiudicare anche in forma associata uno o più Lotti al medesimo 

offerente, ai sensi dell’art. 58 comma 5 del D.Lgs. 36/2023. 

3.2 Importo contrattuale 

L’importo complessivo programmato per l’impresa è pari a € 1.363.230,00 (euro 

unmilionetrecentosessantatremiladuecentotrenta/00) IVA ESENTE, comprensivo di € 12.000,00 

(euro dodicimila/00) stimati per gli oneri per la riduzione dei rischi derivanti da interferenze non 

soggetti a sconto e di € 26.730,00 (ventiseimilasettecentotrenta/00) relativi agli oneri per incentivi alle 

funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, e così suddiviso: 

LOTT

O 
SUBLOTTO DESCRIZIONE 

VALORE 

SERVIZI 

VALOR

E 

DUVRI 

VALORE 

SUBLOTTO 

VALORE 

LOTTO 

1 

1.1 

Servizi a corpo di rinnovamento parziale del

[...]

la Relazione Preliminare 

DETERMINA A CONTRARRE 

nei termini e con le modalità previste dalla suddetta Relazione Preliminare. In particolare: 

• l’importo massimo: € 1.363.230,00 (euro un milione trecentosessantatremila 

duecentotrena/00 di cui € € 1.336.500,00 (euro un milione 

trecentotrentaseimila cinquecento/00) per l’attività de quo e € 26.730,00 

(euro ventiseimila settecentotrenta/00) quale incentivo alle funzioni 

tecniche giusto art. 45 del D.Lgs. 36/2023; 

• la tipologia contrattuale: procedura ristretta con aggiudicazione mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

E DECRETA 

• che i Reparti interessati dal suddetto procedimento, ognuno per la parte di propria competenza,